
Příběh Alex 

„Může mít vaše dítě

funKční bolesTi
břicHa?“

Funkční bolest břicha sužuje až 30 %
dětí školního věku

 

z nichž 80 % dosáhne zlepšení
zdravotního stavu do 2 let od návštěvy

lékaře! 

1. Nemá jasnou příčinu

2. Objevuje se nejméně 4 dny v měsíci
po dobu 2 měsíců

3. Je trvalá  

4. Může být vyvolána stresem nebo
úzkostí 

Co je funKční
bolesT břicHa? 

Funkční bolest břicha se vyznačuje
tím, že:

Funkční bolest břicha se obvykle
objevuje u dětí ve věku 4–18 let. 

Další informace viz

Functional
Abdominal
Pain

www.espghan.org

Functional
Abdominal
Pain

FunKční
bolesT
břicHa 

FunKční
bolesT
břicHa 

Věděli jSte to? Věděli jSte to? 



to vypadá jako
funKční bolesT

břicHa!

Alex sTále sužují 
bolesTi žaludKu  

NesoUvisí to přímo
s jídLem… 

…ani s cHozením 
na toAletu 

Alex pociťuje nevolNosT
a bolesT hLavy

To zNamená méně dNí ve škole, což
někTeré kamarády a kamarádKy zNepokojuje 

Rodiče Alex mají vážné obavy 

Takže navštíví lékaře 

Je pRovedeno několik tesTů a Alex obDrží sPoUsTu inForMací

PosKytuje se terapiE Což pomáhá | rodičům

Nyní je bolesT zVládNutelNá 

A Alex již necHybí ve škole

PřízNaky a symPtomy 
Kromě bolestí břicha mohou děti uvádět
také tyto potíže: 

• NevolNosT 

• BolesTi hLavy 

• ZávRatě 

• BolesT končetin 

• Únava

• Potíže se sPánKem 

Jak pomoci 
Přestože nebyla zjištěna žádná známá příčina,

můžete pomoci v několika oblastech: 

StRava
Spánek

AkTivita

DuševNí
zDraví StRes/

úzKosT

Příběh
ALex

Příběh
ALex


